PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2019 г.                                                                                      № 28

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Краснояружского района
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 февраля 2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов», администрация Краснояружского района  постановляет:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Краснояружского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Краснояружского района от 30.03.2018 г. №76 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснояружского района».
            3. Информационно-техническому отделу администрации района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Краснояружского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий Л.А. Солошенко.

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                     В. Бурба

	                                                                                                Приложение
                                                    Утверждена

                                                    постановлением администрации

                                                    Краснояружского района

                                                    от «01» февраля 2019 года  №28

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Краснояружского района

	№

п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Ассортиментная специализация
	Площадь земельн.  участка

кв. м
	Собственник земельного участка
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	п.Красная Яруга, ул. Центральная 49,

примерно в 25 м. по направлению на юго-запад от ориентира
	киоск
	Печатная продукция
	18,0
	Государственная

неразграниченная собственность
	на период 3 года

	2
	п.Красная Яруга, ул. Центральная 47

примерно в 55 м. по направлению на юго-запад от ориентира
	павильон
	Молоко, молочная продукция, кондитерская продукция
	20,0
	Государственная

неразграниченная собственность
	на период 3 года

	3
	п.Красная Яруга, ул. Центральная 49,

примерно в 20 м. по направлению на восток от ориентира
	павильон
	Овощи, фрукты,

бахчевые культуры и рассада
	12,0
	Государственная

неразграниченная собственность
	на период 3 года

	4
	Краснояружский район,

с. Отрадовка, ориентировочно 30 м от здания ДК ул. Солнечная, 30 на юго-восток
	павильон
	Продовольственные товары
	26,0
	Государственная

неразграниченная собственность
	на период 3 года

	5
	п. Красная Яруга,

ул. Молодежная, 36

	автотранспорт
	Живая рыба
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

на 8 месяцев

	6
	п. Красная Яруга,

ул. Молодежная, 36

	автотранспорт
	Сахар
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

на 8 месяцев

	7
	п. Красная Яруга,

ул. Молодежная, 36

	автотранспорт
	Саженцы,

рассада
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

весенний сезон-

с 01.04. по 15.06.,

осенний сезон-

с 15.09. по 15.11.

	8
	п. Красная Яруга,

ул. Молодежная, 36

	лоток

	Промышленные и свежие цветы
	10,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

с 01.03. по 15.05.

	9
	п. Красная Яруга,

ул. Молодежная, 36

	лоток

	Промышленные  товары
	10,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	10
	п. Красная Яруга,

ул. Молодежная, 36

	Елочный базар
	Новогодние сосны
	40,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

с 20.12 по 31.12.

	11
	п. Красная Яруга,

ул. Молодежная, 36

	палатка, автотранспорт
	Овощи, фрукты,

бахчевые культуры
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

на 8 месяцев

	12
	п. Красная Яруга,

ул. Подлесная,46
	палатка,

автотранспорт
	Овощи, фрукты,

бахчевые культуры

	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

на 8 месяцев

	13
	п. Красная Яруга,

ул. Подлесная,46
	Елочный базар
	новогодние сосны
	40,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

с 20.12 по 31.12.

	14
	п. Красная Яруга,

ул. Мира 33
	лоток,

палатка
	Товары повседневного спроса
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	15
	п.Красная Яруга,

площадка по ул.Центральная между магазином «Пятерочка» и жилым домом  № 39
	автотранспорт
	Живая рыба
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

на 8 месяцев

	16
	п.Красная Яруга,

площадка по ул.Центральная между магазином «Пятерочка» и жилым домом  № 39
	палатка

	овощи, фрукты,

бахчевые культуры
промышленные товары

	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

на 8 месяцев

	17
	п.Красная Яруга,

площадка по ул.Центральная между магазином «Пятерочка» и жилым домом  № 39
	палатка

	мясо
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 3 года

еженедельно

2 раза в неделю

	18
	п.Красная Яруга,

площадка по ул.Центральная между магазином «Пятерочка» и жилым домом  № 39
	лоток
	свежие цветы
	4*4,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

05.03.- 09.03.

	19
	п.Красная Яруга,

площадка по ул.Центральная между магазином «Пятерочка» и жилым домом  № 39
	Елочный базар
	новогодние сосны

	40,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

с 20.12 по 31.12.

	20
	п.Красная Яруга,

площадка по ул.Народная, 1
	Елочный базар
	новогодние сосны

	40,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	ежегодно

с 20.12 по 31.12.

	21
	с.Репяховка
	палатка, автотранспорт
	Сельскохозяйственная продукция,

бахчевая продукция,

промышленные товары,

саженцы,

новогодние ели и сосны
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	22
	с. Графовка, ул. Центральная,7, площадка
	палатка, автотранс-

порт
	Сельскохозяйственная продукция, бахчевая продукция; промышленные товары, саженцы, новогодние ели и сосны
	20,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	23
	с. Демидовка, ул. Колхозная, 2
	палатка, автотранс-

порт
	Сельскохозяйственная продукция, бахчевая продукция; промышленные товары, саженцы, новогодние ели и сосны
	20,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	24
	с.Надежевка

	автотранспорт

	Сельскохозяйственная продукция, бахчевая продукция; промышленные товары, саженцы, новогодние ели и сосны
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	25
	с.Сергиевка, ул.Школьная, 1
	палатка, автотранспорт
	сельскохозяйственная продукция в ассортименте, бахчевые культуры,

саженцы, рассада овощных и цветочных культур
	20,0
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	26
	с.Вязовое, ул. Первомайская

возле здания № 33
	палатка, автотранспорт
	сельскохозяйственная продукция в ассортименте, промышленные товары, саженцы, новогодние ели и сосны
	20,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	27
	с.Теребрено, ул. Новостроевка

(возле здания № 28)
	палатка, автотранспорт
	сельскохозяйственная продукция в ассортименте, промышленные товары, саженцы, новогодние ели и сосны
	20,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	28
	с.Илек-Пеньковка.

ул. Центральная (возле магазина)
	палатка, автотранспорт
	сельскохозяйственная продукция в ассортименте, промышленные товары, саженцы, новогодние ели и сосны
	20,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	на период 1 год

	Согласовано:

Начальника отделения надзорной деятельности

и профилактической работы

Краснояружского  района, майор внутренней службы
	А.В. Бабенко

	Начальник отдела архитектуры

управления капитального строительства

администрации района
	Е.П. Копнина

	Начальник управления муниципальной

собственности, земельных ресурсов

и развития потребительского рынка

администрации района
	С.В. Халенко

   Начальник отдела ЖКХ и транспорта                                                                                                                     Л. С. Северинова

   администрации района

PAGE